

Pelagia Danmark A/S
Hermetikvej 9
9990 Skagen
Att. Søren Henriksen (she@pelagia.com)

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. december 2015

Rapport efter miljøtilsyn hos Pelagia Danmark A/S

Frederikshavn Kommune har den 2. december 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af 30. november 2015.

Fra virksomheden deltog Søren Henriksen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold for at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden en type F205 "Virksomheder for fremstilling af skaldyrs- eller fiskeprodukter, herunder konserverede og dybfrosne produkter, med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mellem 10 og 75 tons pr. dag.

Virksomheden er omfattet af følgende tilladelser:

Miljøgodkendelse af 5. oktober 2011
Tilslutningstilladelse af 5. oktober 2011

Opfølgning

Ved tilsynet blev virksomhedens område gennemgået – indendørs såvel som udendørs. Der var hverken syrning eller ompakning på tilsynstidspunktet.

Der blev truffet følgende aftaler:

- Ny kloaktegning fremsendes snarligt.

På baggrund af tilsynet vurderer kommunen, at virksomheden drives i overensstemmelse med vilkårene i både miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.

Center for Teknik og Miljø

Sagsnummer: 11/9850

Sagsbehandler:
Jette Brønnum
Direkte telefon.: +45 98 45 63 59
Fax: +45 98 42 00 20
jebn@frederikshavn.dk

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet afregnes direkte efter det timeforbrug, som Frederikshavn Kommune anvender på tilsyn og opfølgning. Kommunen vil efterfølgende opkræve gebyret pr. forbrugt time i forbindelse med forberedelse, gennemførelse, afrapportering og eventuel opfølgning af miljøtilsynet. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen



Jette Brønnum

Vedlagt: Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet
Opsamling på spildevandsanalyser

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Dato: 2. december 2015

Til stede ved tilsyn	Pelagia Danmark A/S, Hermetikvej 9, 9990 Skagen Frederikshavn Kommune, Jette Brønnum
----------------------	---

Telefon	Hjemmeside
E-mail she@pelagia.com	CVR nr. 33763549
Fax	P. nr. 1016940689

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden fremstiller syrnedede sildefileter. Efter syring lagres sildefileterne i tønder i minimum 35 dage på virksomhedens kølelager. Efterfølgende ompakkes fileterne i kar eller tønder forud for levering til kunderne.</p> <p>Der foretages ikke skæring på virksomheden. Der er modtaget sild første gang den 31/10-2011.</p> <p>Der anvendes ca. 4.000 – 6.000 tons råvarer årligt og færdigvareproduktionen varierer mellem 100 kg og 50 tons om dagen. Produktionen er til dels sæsonbestemt. Således foregår selve råvareproduktionen i vinterhalvåret fra medio august til maj, mens færdigvareproduktionen foregår året rundt.</p> <p>Under produktion er der ca. 9-10 mand i beskæftigelse. Det er gældende under både råvare- og færdigvareproduktion.</p> <p>Virksomheden har pt. lejet kølelagre andetsteds på havnen.</p> <p>Virksomheden har reserveret 25.000 m² på den kommende havneudvidelse.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Der er 28. januar 2015 fremsendt indberetning for 2014. Kommunen kvitterede 5. marts 2015 for, at materialet var i overensstemmelse med vilkår 19 i spildevandstilladelsen og derfor fyldestgørende.</p> <p>Der har siden virksomheden blev sat i drift været problemer med overholdelsen af suspenderet stof og pH (se oversigt). Niveaulet af suspenderet stof er dog reduceret væsentligt, hvilket sandsynligvis skyldes at pumpen i brønden inden tilledning til rotationsfilter er udskiftet.</p> <p>Det aftales på tilsynet, at ny kloaktegning sendes til kommunen umiddelbart</p>

	efter tilsynet.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af miljøgodkendelse af 5. oktober 2011 og tilslutningstilladelse af 5. oktober 2011.
Forurenet jord	Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.
I øvrigt	Jf. vilkår 23 i miljøgodkendelsen skal råvarer oplagres i egnede beholdere på tæt bund med opkant og uden mulighed for afløb til bl.a. kloak. Dette er overholdt for oplag af råvarer (rengøringsmidler samt brintoverilte). Virksomheden anvender ca. 120 t eddikesyre om året. Eddikesyren oplagres i en dobbeltvægget tank på 40 m ³ der er placeret udendørs mod syd. Tanken er udstyret med alarm.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Virksomheden har et oliefyringsanlæg med afkast, hvorfra der emitteres NO _x og CO. Oliefyret har en indfyret effekt på mindre end 120 kW.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	De væsentligste støjkilder på virksomheden vil være fra kølekompressorer samt transport af fiskeprodukter til og fra virksomheden. Kølekompressor anlæg samt øvrige maskiner er alle placeret indendørs. Transport til og fra fabrikken vil i perioden oktober til marts være på 1 – 10 biler om dagen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Alt produktionsspildevand ledes gennem rotationsfilter. Herved filtreres partikler mekanisk fra og kan opsamles separat. Vandet løber herefter videre til 10 m ³ fedtudskiller, der tømmes efter behov. Der udtages flowproportionale døgnprøver 6 gange årligt. Én af disse skal tages under ompakning. Resten under syring. Der er skiftet pumpe i brønd, da denne var defekt på grund af tæret løbehjul. Denne udskiftning betyder, at brønden nu kan pumpes tom. Dette er sandsynligvis årsag til, at niveauet af suspenderet stof er reduceret. Der planlægges udtaget prøve nr. 6 i år. Denne vil sandsynligvis repræsentere en situation med ompakning.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er ingen oliedskiller på virksomheden. Der er en fedtudskiller.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden har fået ny olietank i 2009. Den er på 1200 liter og opstillet udendørs. Den er korrekt registreret i BBR.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er ikke farligt affald på virksomheden.
Affald, generelt	<p>Pelagia Danmark A/S har følgende affaldstyper, der afhentes af følgende transportører/indsamlere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fedt fra tømning af fedtudskiller, Skagen Cementstøberi A/S, tømning sker hver anden dag ved syring • Industriaffald, Hirtshals Renovation • Overskudslage, Truckkompaniet Skagen A/S (køres til Skagen renseanlæg) • Opsamlet syrneprodukt og fiskeaffald, Nordjysk Minkfoder A/S (køres til minkfoderanlægget på Jennetvej 312) <p>Kommunen er forpligtiget til at kontrollere hvorvidt virksomhederne er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister til transport/indsamling af affald, som de bør være.</p> <p>Hvis ikke det er tilfældet, vil de blive bedt om at lade sig registrere.</p>